
Razo Manuel Hinojosa
5.9 kW 7 de Febrero de 2025

1C 420210303111

643 kWh $ 922

10 1,548 kWh $64

93.06 % BIMESTRE $ 858

$5,534.00 MXN $381.00 MXN $5,153.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

15.5 AÑOS 590 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

6.4 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250001

Razo Manuel Hinojosa  

10 Longi 590W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-M1

10 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Protecciones eléctricas  CA y CD

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Condiciones Comerciales
1.- Se solicita anticipo del 60%, se liquida al terminar la instalación de los paneles.
2.- Si fuera necesaria la obra civil, no está incluida.
3.- Tiempo de instalación de 1 a 2 días hábiles. El cliente autoriza y es responsable de la rigidez estructural del área de
instalación (revisión de área ).
4.- Valores de generación son anuales y estimados dada estadística de CFE en intensidad
solar en ciudad de Instalación.
5.-Costos adicionales (verificaciones/inspecciones/factibilidades/medidor/permisos) o cualquier costo con CFE no está
incluido.
6.- La distancia máxima entre paneles y centro de carga del cliente es de 30 metros.
7.- Los costos podrían variar dadas las condiciones de instalación o por costos relativos a CFE. (sujeto a revisión de área)
8.- La firma de esta propuesta por el cliente se considera orden de compra, instalación y aceptación de la totalidad
delcontenido.
9.- Se recomienda incluir en el seguro de la propiedad bajo la cobertura de bienes a la intemperie y equipo electrónico
para protección eventos catastróficos, así como sobre voltajes de la red de CFE.
10.- Viáticos no incluidos en caso de requerir, se agregaría al precio final.
11.- Tramite ante CFE, se ingresa al día siguiente hábil de instalar y liquidar, tiempo estimado por parte de CFE 40 DIAS
HABILES

8110344358



1 $ 5,534.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 5,153.00 $ 5,153.00 $ -74,847.00

2 $ 5,700.02 $ 392.43 $ 0.00 $ 5,307.59 $ 5,307.59 $ -69,539.41

3 $ 5,871.02 $ 404.20 $ 0.00 $ 5,466.82 $ 5,466.82 $ -64,072.59

4 $ 6,047.15 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,630.82 $ 5,630.82 $ -58,441.77

5 $ 6,228.57 $ 428.82 $ 0.00 $ 5,799.75 $ 5,799.75 $ -52,642.02

6 $ 6,415.42 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,973.74 $ 5,973.74 $ -46,668.28

7 $ 6,607.89 $ 454.93 $ 0.00 $ 6,152.95 $ 6,152.95 $ -40,515.33

8 $ 6,806.12 $ 468.58 $ 0.00 $ 6,337.54 $ 6,337.54 $ -34,177.79

9 $ 7,010.31 $ 482.64 $ 0.00 $ 6,527.67 $ 6,527.67 $ -27,650.13

10 $ 7,220.61 $ 497.12 $ 0.00 $ 6,723.50 $ 6,723.50 $ -20,926.63

11 $ 7,437.23 $ 512.03 $ 0.00 $ 6,925.20 $ 6,925.20 $ -14,001.43

12 $ 7,660.35 $ 527.39 $ 0.00 $ 7,132.96 $ 7,132.96 $ -6,868.47

13 $ 7,890.16 $ 543.21 $ 0.00 $ 7,346.95 $ 7,346.95 $ 478.47

14 $ 8,126.87 $ 559.51 $ 0.00 $ 7,567.35 $ 7,567.35 $ 8,045.83

15 $ 8,370.67 $ 576.30 $ 0.00 $ 7,794.37 $ 7,794.37 $ 15,840.20

16 $ 8,621.79 $ 593.59 $ 0.00 $ 8,028.21 $ 8,028.21 $ 23,868.41

17 $ 8,880.45 $ 611.39 $ 0.00 $ 8,269.05 $ 8,269.05 $ 32,137.46

18 $ 9,146.86 $ 629.73 $ 0.00 $ 8,517.12 $ 8,517.12 $ 40,654.59

19 $ 9,421.26 $ 648.63 $ 0.00 $ 8,772.64 $ 8,772.64 $ 49,427.22

20 $ 9,703.90 $ 668.09 $ 0.00 $ 9,035.82 $ 9,035.82 $ 58,463.04

21 $ 9,995.02 $ 688.13 $ 0.00 $ 9,306.89 $ 9,306.89 $ 67,769.93

22 $ 10,294.87 $ 708.77 $ 0.00 $ 9,586.10 $ 9,586.10 $ 77,356.03

23 $ 10,603.72 $ 730.04 $ 0.00 $ 9,873.68 $ 9,873.68 $ 87,229.71

24 $ 10,921.83 $ 751.94 $ 0.00 $ 10,169.89 $ 10,169.89 $ 97,399.60

25 $ 11,249.48 $ 774.49 $ 0.00 $ 10,474.99 $ 10,474.99 $ 107,874.59

Monterrey, NL, MX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,628.5 1,823.2 1,796.6 1,777.3 1,634.0 1,659.4

Consumo actual 570.0 478.0 890.0 1,000.0 616.0 306.0

Monterrey, NL, MX


